
Contacto

Teléfono 985813812
Fax 985812727
Correo Electrónico licitaciones@ayto-cnarcea.es

Dirección Postal

Plaza Conde Toreno, S/N
(33800) Cangas del Narcea España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON/2024/26 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024
a las 10:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cangas del Narcea
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eFTJZxnFiZk%3D

Objeto del Contrato: Acondicionamiento e instalación de tres áreas de servicio para bicicletas y
corredores, Plan de Sostenibilidad Turística en Destino de Cangas del Narcea (Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia - financiado por La Unión Europea - NextGenerationEU)

La obra de acondicionamiento e instalación de tres áreas de servicio para bicicletas y corredoresDescripción 
Valor estimado del contrato 21.483,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.995,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.483,62 EUR.

Clasificación CPV
45223700 - Trabajos de construcción de áreas de servicio.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Observaciones: Dos semanas

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Mejor relación calidad-precio

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Componente 14 - Inversión 1 - Submediada 2 Programa de Planes de
Sostenibilidad Turística en Destino

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eFTJZxnFiZk%3D


Dirección Postal

Plaza Conde Toreno
(33800) Cangas del Narcea España

Precio de la oferta más baja 20.409,44 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.842,1 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicado

Adjudicatario

TRANSPORTES Y MAQUINARIA GONZALO SL
NIF B74034117
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

TREVIAS
(33780) VALDES España

Contacto

Teléfono 985262711
Correo Electrónico conde@condegrupo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.409,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.695,42 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 10/06/2024
Plazo de Formalización Hasta el 21/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de Cangas del Narcea
Sitio Web https://cangasdelnarcea.sede.e-ayuntamiento.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://cangasdelnarcea.sede.e-ayuntamiento.es/


Lugar

Ayuntamiento de Cangas del Narcea

Dirección Postal

Plaza Conde Toreno, nº 1
(33800) CANGAS DEL NARCEA España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 17/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura Sobre Único

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/05/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ac3YqKt%2BHd5Wh bmkna2nXQ%3D%3D

ID 0000013544097 |  2024-000657565 | lun, 17 jun 2024 10:49:47:815 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
26048170207559017779252507966122127865 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ac3YqKt%2BHd5Whbmkna2nXQ%3D%3D

